SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 13 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº

6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os

Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos

Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

1. DISTRITO DE SAÚDE NORTE

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PADRE ANCHIETA - UPA VILA PADRE

ANCHIETA.

ELEIÇÃO REALIZADA EM 16 DE MARÇO DE 2019 MANDATO ATÉ 16/03/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Denise Maria Amaro

Laercio Carlos Martins

Alair Antero do Nascimento

Paulo Eduardo Oliveira

b) Suplentes

Nelson Luis Tola

Claudinei Fernandes

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Paulo Robson de Castro Recco

Regina Maria Pinheiro Blanco

b) Suplentes

Marcelo Guimarães de Freitas Franco

Carlos Eduardo da Paixão

1.3. GESTORES

a) Titulares

Luciano Fuzzato Silva

Paulo Henrique dos Santos

b) Suplente

Sônia Savio

CENTRO DE SAÚDE “DOUTOR CÁSSIO MENEZES RAPOSO DO AMARAL” CS CDHU.

ELEIÇÃO REALIZADA EM 10 DE MAIO DE 2019 MANDATO ATÉ 10/05/2021

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Vanessa Gonçalves Lemos

Sergio Ricardo de Moraes

Valdemir Antônio Mariano

Gonçalo Barros Feitosa

b) Suplentes

Maria Lúcia Craiba da Silva Mendes

Maurícia Tolentino da Silva

Washington da Conceição Moura

Vanir Amélia Lima Teixeira

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Silvana Valêncio da Costa Gabriel

Ednéia Aparecida Bellei

b) Suplentes

Juliana Portes Thiago

Ricardo Abrantes do Nascimento

2.3. GESTORES

a) Titular

Sandra Pessoa de Lima Folli

b) Suplente

Fernando Ricardo Baú

CENTRO DE SAÚDE VILLAGE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 28 DE MAIO DE 2019 MANDATO ATÉ 28/05/2021

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Ronaldo Donizete Siqueira

Rita de Cássia Nicola Lopes Ribeiro Lelis

Terezinha Vieira da Silva Machado

Maria Isabel dos Santos Diolino

b) Suplentes

Lucia Luiza Lopes

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Samuel de Godoy Carvalho

Lígia Cristina dos Santos Rodriguez

b) Suplentes

Claudia Beatriz Gonçalves da Silva

Ivana Luzia Correa Teixeira

3.3. GESTORES

a) Titulares

Marta Patrícia Spazapan

Alina Tereza Hernandes

2. DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE SANTA ROSA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 06 DE JULHO DE 2109 MANDATO ATÉ 06/07/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Antonio Gilberto Filetti

Matilde Cipriano dos Santos

Luiz Carlos Felicidade

Maria de Lourdes dos Santos Filetti

b) Suplentes

Tieko Ikeuti Kunioka

Flavio Nogueira dos Santos

Elinaldo José Ribeiro

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Raniere Garcia Paiva

Sidneia dos Santos Soares

b) Suplentes

Katia Correa de Araújo

Anna Claudia Carneiro Braga

1.3. GESTOR

a) Titular

Silene Menezes Jacobina

2. CENTRO DE SAÚDE ROSSIN

ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 JULHO DE 2019 MANDATO ATÉ 20/07/2021

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Josias Inocêncio Pereira

Maria da Paz Pereira da Silva

Cassimiro Martins da Silva

Hercílio Ramos Cabral

b) Suplentes

Miguel Ferreira Leite

Ivo Francisco de Melo

Vicente de Paula Gomes

Irani Pereira de Castro de Melo

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Milena Franco de Oliveira

Manoel Messias dos Santos

b) Suplentes

Luciana Cristina Nogueira Ferreira da Silva

Maria Aparecida da Silva de Carvalho

2.3. GESTORES

a) Titulares

Raquel Aparecida Silveira

Jesilaine Oliveira Souto Coelho

b) Suplentes

Bruno Francisco Real de Lima

Lívia Helena Terra e Souza

3. DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE “DR. PEDRO ANTÔNIO PIERRO” CS SOUSAS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 17 DE JULHO DE 2109 MANDATO ATÉ 17/07/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Mauricio Denizio Godoy

Mauricio Donizetti de Andrade

Silvia Senra Cordeiro

Sandra Regina Venâncio Martins

b) Suplentes

Surya Guimarães Silva

Maria Ester de Magalhães

Luis Manoel Vasquez Rocha

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Rodrigo Ponce da Silva

Eliane Baracho Trindade

b) Suplentes

Norma Terezinha Silva da Costa Simões

Maria de Fátima Marques da Silva

1.3. GESTOR

a) Titular

Nicole Montenegro de Medeiros

b) Suplentes

Vera Alice Bolzani Berni

Fabíola de Paula Estival

4. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE “ANTÔNIO MONETA JÚNIOR” CS OZIEL MONTE CRISTO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 DE JULHO DE 2109 MANDATO ATÉ 20/07/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

João Xavier

Moises Xavier

Adelson Santos Pedra

Maria Gomes de Souza Nascimento

b) Suplentes

Suely Rosa de Barros

Penha da Silva

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Maria Teresa Sala Corral

Luciene Priscila Ramos da Silva

b) Suplentes

Ana Carolina Prigioli Chiorlin

Barbara Ribeiro Buffette Borsato

1.3. GESTOR

a) Titular

Madalena Conceição da Silva Araújo

b) Suplente

Marcio Oliveira Santos

Campinas, 05 de novembro de 2019

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE